PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

INDICAÇÃO Nº _______/2022

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

Senhor Presidente,

A vereadora que a esta subscreve, apresenta a Vossa Excelência, nos termos do art. 110 do

Regimento Interno desta casa, a presente INDICAÇÃO, a ser encaminhada ao Senhor Mário

Alexandre Correa de Sousa, Prefeito Município de Ilhéus, solicitando que seja efetuado serviço

para tapar os buracos, situados na Rua Vereador João Batista de Souza, 113, em frente a

Academia Holística, no Bairro da Conquista, onde se formaram mais dois buracos.

JUSTIFICATIVA

Com a finalidade de buscar melhorias nas vias públicas do nosso município, a vereadora

solicita do poder público que mais uma vez seja efetuado serviço de tapa buraco no endereço

supracitado, pois existem na pista dois buracos que estão causando grandes problemas aos

moradores e tornando o transito perigoso, pois ao tentar desviar os carros invadem a pista

contrária, podendo ocasionar acidentes e/ou atropelamentos. Vale salientar que foi feito o

serviço num antigo buraco, mas, dois novos surgiram e isto vem causando insegurança aos

motoristas e pedestres que por ali transitam. Em anexo, fotos que justificam a presente

Indicação.

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus, 14 de dezembro de 2022

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DA VEREADORA PROFª  ENILDA MENDONÇA

Praça J. J. Seabra, S/N, Centro – Ilhéus/BA.
www.vereadoraenilda@ilheus.ba.leg.br

(73) 2101-2600

FOTOS   COMPROBATÓRIAS

Gabinete da Vereadora Profª Enilda Mendonça

Ilhéus, 14 de dezembro de 2022

http://www.camaradeilheus.ba.gov.br/